(Geh . H . - Archiv .) v

Commissio domini regis per D. Pangratzium de Plannkchenstain.

UV.

Kaiser Friedrichs Privilegienbrief für den Venetianer Paulus de Mauriceno.
18. Jänner Fridericus etc . Ad perpetuam rei memoriam . Dum liberalitatis officia fidelis nostri dilecti

l 'io'i.  Pauli de Mauriceno civis Yenetiarum grataque nobis et sacro Romano imperio impensa servitia,nec
non vite ac morum honestatem aliaque multiplicia virtutum dona quibus personam suam novimus
jnsignitam diligenter attendimus , inducimur non immerito ut ipsum generosa preveniamus benivo-
len.tia et favoribus cesareis prosequamur oportunis etiam confirmationis fulciendo presidiis ea que
ex Überall donatione in favorem dicti Pauli respectu benivolo processerunt . Lxbibita siquidem no¬
bis nuper pro parte eiusdem Pauli petitio continebat q.uod licet quondain Raphahel et Antlionius
de Dulzanis castrum Caorsi ac pleraque alia immobilia bona in ciA' itate et territorio seu episcopatu
Placentino consistentia a recolende memorie predecessoribus nostris Romanorum imperatoribus et
regibus in nobile feudum diutius tenuissent et possedissent ac tenerent et possiderent cum postmo-
dum tarnen prefati de Dulzanis possessione dicti castri per nonnullos emulos suos castrum ipsum
per vim et clam subintrantes temere spoliati flerent , a quibus spoliatoribus et in favorem ipsorum
clare memorie dux Mediolanensis qui -tune erat castrum liuiusinodi ad manus suas redepit et tra-
didit aliis occupandum unde tarnen successu temporis idem dux conscientia motus nonnullos dele-
gavit judices qui super premissis previa per eos informatione recipienda quod iustuin foret ducali
auctoritate decernerent et quainquam delegati judices huiusmodi per diversas suas sententias de-
clarassent Rapbaelem et Anthonium predictos ad quamplura bona huiusmodi restituendos fore ac
restitui debere de jure et consequenter etiam dux ipse mandasset ipsis de Dulzanis dictum castrum
Caorsi restitui , idem tarnen dux suo postniodum mutato proposito non permisit nec etiam fiüi et
heredes sui eo sublato de medio permiserint prefatos de Dulzanis ad castrum predictum habere
regressum sed translato per huiusmodi heredes dicti ducis castro predicto ad manus tertii post et
contra rem iudicatam et tandein inter hone memorie Philippum Marie etiam Mediolenensem du-
cein novissime defunctum et communitatem Venetiaruin subortis guerris et dissensionibus quon-
dam Raphael et Castellinus filii Anthonij ac nepotes senioris Raphaelis predictorum castrum predic¬
tum de inanibus occupantium utrumque nulla tarnen contra statum dicti ducis interveniente nia-
cliinatione recuperare conati fuerunt et quainquam minime profecerint dictus tarnen dux conatus
huiusmodi egreferens et exinde sumpta occasione Castellinum interfici et Rapbaelem persequi fe-
cit et mandavit ac reliqua bona utriusque ipsorum tradidit aliis occupanda , inter que nonnulla bona
consistebant in partibus illis volgariter ünellaria nuncupata de quibus et eorundem occasione Ra¬
phael et Castellinus prefati pensionem directo dominio a quo dependent in feudum prestari deln-
tam et consuetam per plurima annorum curricula non solverunt , sed durantibus continuo spoha-
tione et persecutione huiusmodi a pensionis liuiu -smodi solutione penitus cessarunt quamobrem a
nonnullis pretenditur eosdem de Dulzanis a jure suo ac bona huiusmodi in commissum cecidisse
vel saltem ipsos eosdem de Dulzanis de maiori quam bona ipsa linellaria valeant pensione eorum-
dem ratione bonorum aduc teneri ; sublato denique dicto duce de medio nec remanente aliquo be¬
rede superstite qui illi in feudis et jure legittime succederet , communitas Placentina libertate de
facto sumpta oinnes et singulos coneives suos per eundem duoem aut illos de Yicecomitibus a
quinquaginta annle citra bonis suis utrumque spoliatos seu destitutos per edictum publicum ad
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eandem civitatem Placentinam revocavit ipsosque ad bona sua quecunque non obstante conßsca-
tione quacunque restituit insinuando etiam edictum säum huiusinodi Venetiarum coinmunitati
supradicte cuius edicti vigore dictus Raphahel iunior ac frater eius superstes ad castrum Uaorsi ce-
teraque bona sua sive utile dominium eorundem reslituti dum idem Raphael iunior pro cörporali
reeuperanda possessione bonorum huiusmodi ad Placentiam iter faceret in civitate Laudensi extitit
vita funetus condito piius per ipsum testainento , in quo dictain comunitatem Venetiarum pro una
(lunidia ac ptcfsluiii I. aulum pro reliqua medietatibus universoruin suorum bonorum heredes insti-
tuit . \ ncle prelata Venetiarum coinmunitas volens bona liuiusinodi remanere imlivisa omne jus
eidem comniunitati in parte sua dimidia vel ad eain ex hereditaria institutione predicta quomodoli-
bet competens in prefatum Paulum sponte et libere transtulit ipsumque jus eidem Paulo causa
donationis inter vivos pure dedit et concessit que videlicct per civitatem Plaecntinam duintaxat
quo ad revocationem et restitutionem predictas ut premittitur facta et decreta magnificus Francis -
cus Sfortia Vicccomes postquain eiusdem civitatis Piacentine sibi per vim ot de facto dominium oc-
cupasset rata Habens atque grata per specialia capitula super hoc edita quantum in eo fuit confir-
nia\ it et approbavit ac firmiter observare promisit mandans specialiter partem bonorum predicto-
vum prefato superstiti lieredi de Dnlzanis restitui prout in diversis desuper confectis iiteris et in-
strumentis dicitur plenius contineri . Et sicut eadein petitio subiungebat directi domini linellariorum
bonorum predictoruin in exigendo pensiones exinde successive debitas ab illis qui bona huiusmodi
inteiim occuparunt et detinuerunt plurimi negligentes fuerint et reniissi ac propter eorundem ne-
gligentiam dominorum dicte pensiones non solute ad tantam venerunt accrescentiam quod valorem
bonorum huiusmodi h*nge videntur transcendere ita quod nimis graue et sumptuosum foret dicto
Paulo retardatas pensiones liuiusinodi persolvere nisi congrua dilatio temporis ad hoc sufl 'ragaretur
eidem . Quare pro parte dieti Pauli nobis fuit humiliter supplicatum quatenus revocationi et rosti-
tutioni per civitatem Plaecntinam ac subsecutis conlirmationi et approbationi per dictum Francis-
cum "Viceoomitem ut premittitur factis pro illarum subsistentia firmiori robur cesaree confirmatio-
nis nostre adicere nee non eundem Paulum ad castrum atque bona predicta ac dominium eorundem
de novo quatenus opus sit restituere et ne pretendi possint dicti de Dnlzanis seu etiam ipse Pau¬
lus a jure ac bona huiusmodi propter canonem non solutum in cominissum cecidisse oportune su¬
per hoc declarationis beneticio succurrore nec non eongruam dilationem pro solvendis pensionibus
retardatain ut prelertur eidem Paulo concederc de benignitate eesarea dignaremur . Nos igitur vo-
lentes piefatum Paulum premissoruin meritoruin suorum intuitu speciali benivolentia prosequi et
favoie huiusmodi quoque supplicationibus inclinati revocationem restitutionem ac inde secutas con-
firmationem et approbationem predictas imperiali auctoritate tenore presentium ex certa scientia
et imperialis potestatis plenitudine confirmainus et approbamus ac presentis scripti patrocinio com-
munimus et quatenus opus sit eundem Paulum ad res atque bona predicta , nec non jura actiones
et dominium eorundem in eum statum in quo prefati de Dulzanis coniunctim vel divisim ante ipso-
rum molestationem et persecutionem supradictas et antequam exularentur ut prefertur erant resti-
tuimus et restitui mandamus in Omnibus et per omnia perinde ac si molestati persecuti et exules
minime fuissent prout superius enarratur . Et insuper eadem auctoritate decernimus et declaramus
bona predicta interim quod illa per alios occupata fueruntut prefertur propter canonem non solu¬
tum in commissum ac etiam prefatos de Dnlzanis atque Paulum propterea a iure ipsis in bonis
eisdem quomodolibet competente minime cecidisse volentes etiam et eadem auctoritate decernentes,
quod idem Paulus quam primuin possessionem dictorum bonorum fuerit pacifice assecutus pensio-
nem exinde prestari eonsuetam annis singulis duplicatani solvere teneatur tarn diu et quousque re-
tarilate pensiones predicte fuerint integre persolute . Quodque idem Paulus ad solvendum citius
debita retard ata huiusmodi a quoquam compelli non possit invitus nec etiam quomodolibet coarc-
tari . Non obstantilius oinnibus supradictis ceterisque contrariis quibuscunque jure tarnen nostro et
nnperii ac cuiusvis alterius alias in omnibus semper salvo . Nulli ergo omnino liominam liceat hanc
nostre revocationis ratificationis , confirmationis , declarationis atque decreti paginam infringcre
aut ei quoVis ausu temerario contraire sicut nostram et imperii sacri indignationem gravissimam
artiüs voluerint exitare presentium etc.